Наименование организаций

Приказ №1 от 10 января 2025 года

«Об осуществлении государственных закупок способом из одного источника»

1. На основании пп. 28) п.3 ст. 16 Закона РК о Государственных закупках
приобретение  однородных товаров, если годовой объем таких однородных
товаров  в стоимостном выражении не превышает стократного размера
месячного расчетного показатели, работ и услуг, если годовой объем таких
однородных работ и услуг в стоимостном выражении не превышает
пятисоткратного размера месячного расчетного показатели, а для аппаратов
акимовгородов районного значения, сел, поселков, сельских округов —
четыретысячекратного размера месячного расчетного показатели,
установленного на соответствующий финансовый год законом о
Республиканском бюджете:

ПРИКАЗЫВАЮ:
2. Провести государственные закупки на приобретение Услуги по обслуживанию

информационных систем способом из одного источника путем прямого
заключения, договора в соответствии с пп. 28) п.3 ст. 16 Закона PK «О
государственных закупках».

3. Специалисту по государственным закупкам посредством веб-порвала
государственных закупок направить проект договора на подписание
поставщику ИП «ERNAZ», ИИН: 880603300684.

Руководитель                                                                                  __________________________

Решение об осуществлении государственных закупок способом из
Одного Источника

                                                                                                      _________ 20__ г

Принимая во внимание необходимость приобретения услуг по техническому
обслуживанию информационных систем, техническому обслуживанию интернет-ресурса,
для осуществления бесперебойной деятельности Наименование организаций

, руководствуясь подпунктом 28 пункта 3 статьи 16 Закона о государственных
закупках: «приобретения однородных товаров, если годовой объем таких однородных
товаров в стоимостном выражении не превышает стократного размера месячного
расчетного показателя, работ и услуг, если годовой объем таких однородных работ и
услуг в стоимостном выражении не превышает пятисоткратного размера месячного
расчетного показателя, а для аппаратов акимов городов районного значения, сел,
поселков, сельских округов - четыре тысячекратного размера месячного расчетного
показателя, установленного на соответствующий финансовый год Законом о
Республиканском бюджете»,было принято решение: заключить договор способом из
одного источника путем прямого заключения с ИП «ERNAZ», ИИН: 880603300684.

Обоснование государственных закупок  ИОИ ПП3Д

Законодательное основание: подпункт 28, пункт 3, статья 16 Закона Республики
Казахстан о государственных закупках: «приобретение однородных товаров, если
годовой объем таких однородных товаров в стоимостном выражении не превышает
стократного размера месячного расчетного показателя, работ и услуг, если годовой объем
таких однородных работ  и услуг в стоимостном  выражении не превышает
пятисоткратного размера месячного расчетного показателя, а для аппаратов акимов
городов районного значения, сел, поселков, сельских округов - четыре тысячекратного
размера месячного расчетного показателя, установленного на соответствующий
финансовый год Законом о Республиканском бюджете»
Обоснование неприменения конкурентного способа: оптимальное и эффективное
расходование денег, используемых для государственных закупок путем обеспечения
соотношения цены и качества закупаемых товаров, работ, услуг, добросовестный
подход к оказанию услуг по техническому обслуживанию информационной системы,
техническому обслуживанию интернет-ресурса, положительный многолетний опыт
работы с данным поставщиком.

Обоснование выбора поставщика:
ИП «Elaman», ИИН 571119402028.:

1. Поставщик имеет высшее образование, квалификации,
сертификаты обучения, прошедший обучение по техническому
обслуживанию, сопровождению и информационной поддержке
информационной системы.

2. Поставщик работает на рынке данных услуг более десяти лет,
при работе с ним в предыдущие года в нашем учреждении не
было сбоев в работе информационной системы .

3. Заявки на обслуживание, внесение корректировки и
сопровождению интернет-ресурса, Поставщиком выполнялись
качественно и в срок, предполагаемый для качественной и
безотказной работы информационной системы.

4. Проявил себя как ответственный, исполнительный,
квалифицированный сотрудник, своевременно исполняющий
свои обязанности по обслуживанию и технической поддержке
интернет-ресурса.

5. Цена услуг Поставщика является средней на рынке
профессионального обслуживания интернет-ресурса и веб сайта.

6. Так же в сравнении с другими потенциальными Поставщиками
данных услуг и по рекомендациями других учреждений данный
Поставщик имеет положительные отзывы.

7. Имеет все необходимые инструменты и оборудования для
быстрого устранения неисправностей информационной системы .

8. Поставщик работает во всех регионах РК и это не препятствует
на качество и безопасность интернет-ресурсов и веб-сайтов.
Интернет-ресурсы находятся в безопасном сервере и защищено
от хакерских атак таких как DDoS атак и  SQL - инъекций и др.

9. У поставщика есть собственный и уникальный CMS система как
govs.kz